2

ПРОТОКОЛ № 279
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                           «19» августа 2019 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
· АГЛИНИШКЕНЕ Светлана Анатольевна;
· АЗБИЛЬ Игорь Григорьевич;
· БАБЕНКО Иван Владимирович;
· ГЕРАСИМЕНКО Валерия Вячеславовна;
· ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
· МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
· НОВИЦКАЯ Татьяна Борисовна;
· ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
· СОБОЛЬ Александр Михайлович;
· ТИХОВ Сергей Анатольевич;
· ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопроса исключения из членов Союза.

	2. Аккредитация организаций при Союзе.

	3. О дополнительном членском взносе арбитражного управляющего ФИЛИППОВА В.И.

По 1 вопросу повестки дня

Постановили:
А. В соответствии с подпунктом 6.6. Устава Союза АУ «СРО СС» ИСКЛЮЧИТЬ КОМАРОВА Владимира Александровича (Санкт-Петербург) из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» за нарушения условий членства в Союзе в связи с привлечением к административной ответственности, предусмотренной частью 3.1 статьи 14.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде дисквалификации сроком на шесть месяцев и в части не заключения в установленный законодательством срок нового договора страхования ответственности.
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения КОМАРОВА В.А. из государственного реестра арбитражных управляющих - членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица».
В. В соответствии с п. 2 статьи 22 Закона о банкротстве заявить в установленный срок в арбитражные суды ходатайства об отстранении от участия в деле о банкротстве арбитражного управляющего КОМАРОВА В.А.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать (продлить аккредитацию) при Союзе АУ «СРО СС»:
- ООО «ЛБА Групп» (г. Москва) - по виду деятельности: организация и проведение торгов, с 16.08.2019 по 15.08.2020.
- ООО «СИГМА» (г. Тверь) - по виду деятельности: организация и проведение торгов, по 18.08.2020.
- ООО «Центр оценки собственности» (г. Вологда) - по виду деятельности: оценка, с 13.08.2019 по 12.08.2020.
- ООО «Эксперт Групп 21 век» (г. Москва) - по виду деятельности: оценка, с 12.08.2019 по 11.08.2020.
- ООО "Новые Горизонты" (г. Москва) - по виду деятельности: оценка, по 18.08.2020.
- ООО «РусОценка-СК» (г. Ставрополь) - по виду деятельности: оценка, по 21.08.2020
- ООО Частное охранное агентство "ЗЕВС-С" (г. Москва) - по виду деятельности: частная охранная деятельность, по 18.08.2020;
- ООО Охранное предприятие "ЗЕНИТ" (Нижегородская область) - по виду деятельности: частная охранная деятельность, с 15.08.2019 по 14.08.2020;
- ООО Охранное предприятие "Оберег НН" (Нижегородская область) - по виду деятельности: частная охранная деятельность, с 15.08.2019 по 14.08.2020;
- ООО «Сириус» (Волгоградская область) - по виду деятельности: оценка, с 08.08.2019 по 07.08.2020.
[bookmark: _GoBack]- ИП Колобошникова Альберта Борисовича (г. Калининград) - по виду деятельности: оценка, с 08.08.2019 по 07.08.2020.
- ИП Тихонова Михаила Петровича (Рязанская область) - по виду деятельности: частная охранная деятельность, по 18.08.2020;
Б. ВНЕСТИ указанных лиц в реестр организаций и предпринимателей, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
Установить с 01.09.2019 арбитражному управляющему ФИЛИППОВУ В.И. (г. Москва) дополнительный ежемесячный членский взнос в размере 5 000 руб.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь